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 Vedr. Dugnad og Sundhedsrum september 2010
 
 Mændenes Hjem er blevet bedt om en udtalelse om situationen på Indre Vesterbro i 
sommeren 2010.
 
Mændenes Hjem har sommeren 2010 bidraget til afhjælpe situationen på Indre 
Vesterbro. I forbindelse med at Cafe Dugnad lukkede sin cafe aftalte Mændenes 
Hjem med Socialforvaltningen at øge sit beredskab, således at man kunne tage fra i 
gaden og man kunne holde sin kantine åben hele sommeren. 
Mændenes Hjem har også bidraget med at introducere "sommerkoordinatoren" til 
sociale, kulturelle og beboernetværk på indre Vesterbro.
 
Generelt har Mændenes Hjem oplevet at det har været en god sommer. Der er flere 
stofbrugere i gaden på grund af det gode vejr. Men ikke en radikal voldsom stigning. 
Belastningsgraden i bydelen er ikke lige så stor som sidste år 
  
 
Mændenes Hjem har oplevet flere gæster. Dette har dog ofte været i, hvad man kan 
beskrive som bølger. Da politiet intensiverede sin indsats omkring Cafe Dugnad 
oplevede man et ryk mod blandt andet lille Istedgade, men også mod andre gader i 
bydelen. 

Mændenes Hjem har oplevet en mere kontinuerlig tilstedeværelse af politiet i 
bydelen.
 
Den ekstra indsats, der har været i form af en sommerkoordinator, øget indsats fra 



Hjemløseenheden og Grundlæggerne har været en succes. Der er skabt en god 
lokal koordinering, som har givet resultater både for beboere i lokalområdet og 
for stofbrugere med ophold på gaden.
Mændenes Hjem har oplevet en god dialog med alle parter i denne 
opprioritering.
 
Over sommeren har Cafe Dugnad og Sundhedsrummet haft reducerede 
åbningstider. Det har betydet flere henvisninger til blandt andet Mændenes Hjem 
sygeplejeklinik og frivillige lægetjeneste. Frivillige og medarbejdere i Cafe 
Dugnad har henvist brugere til Mændenes Hjem både med henblik på 
overnatning, samt pleje, omsorg og behandling.
 
Det er samtidig problematisk at der ikke er åbent i Sundhedsrum og Cafe 
Dugnad samtidig.

Sommerkoordinatoren har i sin seneste rapport udsendt et billede med over sigt 
over områder, som er belastet at stofindtag og kanyle og sprøjte affald. 
Dette giver en tydeligt billede af at meget stofindtag er flyttet fra gaderne mod 
Den Brune Kødby med en centrering omkring Cafe Dugnad. 
Det som har overrasket lidt er i hvor høj grad at den bagerste del af Den Brune 
Kødby f.eks. Børnekulturhuset og DGI er belastet af stofindtag.

Også Lille Istedgade er belastet af stofindtag. Mændenes Hjem har i 
sommerperiode opprioriteret oprydning og rengøringsindsatsen i Lille Istedgade. 
Mændenes har endvidere nedlagt beton mellem brostenene foran Mændenes 
Hjem, da mange kokainmisbrugere optager brostenene i håb om at finde stoffer. 

 
 
Mændenes Hjem har over sommeren haft mulighed for at se lokalerne på 
Halmtorvet 17. Lokalerne er store og flotte. Mændenes Hjem finder at lokalerne 
vil være særdeles egnede til at opbygge et fixerum med f.eks. en cafe.(altså med 
en styrket organisation og en øget personalemæssig ressource.)
 
Mændenes Hjem har med glæde noteret sig at en forsættelse af ” 
koordinationsfunktionen” er indstillet, som en del af budgetforhandlingerne.

 

Mændenes Hjem har i tidligere notat og andre sammenhænge givet udtryk for at 
man håbede at der blev skabt en ny partnerskabsaftale. Mændenes Hjem er 
derfor glad for at høre at der en underskrevet en ny partnerskabsaftale.
 
 



Robert Olsen
Mændenes Hjem

 


